
 

 

 

Zápis kolegia děkanky HF JAMU dne 7. 11. 2022 

 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., doc. Jurij Likin, MgA. Kateřina Polášková 
 
Omluveni: Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: MgA. Daniela Peclová, MgA. Michal Indrák, Ph.D., Mgr. Radoslav Pospíchal 
 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Děkanka představila dar Hudební fakultě z rukou prof. Sedláčkové: jedná se o autogram 
Leoše Janáčka a dalších osobností (například Max Brod s manželkou) do dobového 
klavírního výtahu Její pastorkyňa. 

- Informovala o setkání s ministrem kultury MgA. M. Baxou – možnosti podpory uměleckých 
aktivit obou fakult JAMU.  

- Informace o návštěvě delegace z partnerského města Lipska. Pozvání do Lipska na říjen 
2023. 

- Diskuse s MgA. Peclovou ohledně venkovního TOTEMU s programem koncertů a dalšími 
informacemi – venkovní televize musí splňovat parametry pro venkovní použití, musí být 
zapojená do sítě a napájena. Ve vlastnictví města je veřejné prostranství, kam by případná 
televize byla umístěna. Proto je nutný i souhlas města Brna. Zařadit do budoucího projektu, 
investice cca 350 000 Kč. 

- Informace ohledně jednání s teplárnami – reakce na zvýšení poplatku o 115 %. Schválení 
dopisu určeného primátorce a předsedovi předsednictví Tepláren Brno. 

- Představil se Mgr. Radoslav Pospíchal, nový specialista PR rektorátu JAMU. 
- Prorektor MgA. Indrák, Ph.D. představil novou koncepci webu JAMU. Dalším krokem bude 

technická příprava nové koncepce, získání finanční podpory pro realizace, přenos obsahu 
ze starého do nového webu a následně spolu-účast na doplnění obsahu ze strany fakult. 

- PRSZ 2023 – doplnění, úprava a návrhy změn prefinálního dokumentu a příprava k zaslání 
do 8. 11. rektorátu JAMU. 
 
 

2. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
 
- Dne 3. 11. proběhla na rektorátu schůze týkající se dělení IP DKRVO, HF připraví 

podrobnou analýzu schématu čerpání zdroje. KD v souvislosti se strategickým plánováním 
efektivního využití podpory schválilo užití části prostředků na částečný úvazek výzkumného 
pracovníka. 

- Dne 24. 10. proběhlo zasedání Knihovní rady JAMU – viz samostatný zápis. 
- Shrnutí dobré praxe v rámci CRP „Sociální bezpečí“. 
 

  
3. Informace prof. MgA. Petráše: 

 
- Dne 5. 11. se uskutečnila dvě úspěšná vystoupení studentů HF na festivalu Janáček Brno 

2022 (Matiné v Muzeu Leoše Janáčka a Duchovní koncert v Bazilice Nanebevzetí Panny 
Marie). 

- V úterý 8. 11. proběhne jednání s BcA. Pejchou ohledně dalšího postupu v řešení 
personálního zabezpečení AVS. 



 

 

 

4. Informace doc. Likina: 
 
- Propagace a prezentace našich studentů, zdůrazňování umísťování našich absolventů na 

soutěžích, poděkování MgA. Peclové.  
- Poděkování prod. Petrášovi za přípravu společného koncertu ukrajinských studentů JAMU 

a HAMU. Koncert se má konat v Praze v prosinci 2022.  
- Poděkováni prod. Lykovi za účast HF v projektu Týden Akademie věd ČR na Hudební 

fakultě a za prezentaci své publikace Varhanní hnutí a jeho dopad na varhany 
a varhanářství v Československu. 

- Začíná náročné období masterclassů zahraničních hostů HF.  
- 8. 11. – zahájení MHF Setkávání Nové Hudby Plus. 
- Katedra zpěvu souhlasila s nabídkou hostování profesorky Malindy Haslett, D.M.A. 

z University of Southern Maine, USA. Hostování na jaře 2023 má být ve formě MC, 
přednášky či recitálu. Hlavní hostování má proběhnout na jaře 2025 a to za podpory 
Fulbrightovy nadace.  

- Poskytování zdravotní péče pro zahraniční studenty JAMU, problematika bude projednána 
v týmu Likin, Goliášová, Koňárková, pak na rektorátní úrovni. 

- Informace z MŠMT o vízové problematice tykající se běloruských, ruských a ukrajinských 
studentů českých VŠ.  
 

 
5. Informace MgA. Poláškové, zástupkyně tajemnice: 

 
- Upřesnila rozdělení finančních prostředků v rámci PRSZ 2023. 
- KD schválilo mimořádná stipendia ze stipendijního fondu za zvýšené náklady spojené 

s organizací a realizací společného přípravného kurzu pro studenty hudební a divadelní 
produkce: M. J. Novotný, T. Stromková, M. Zatloukalová, E. Šimková, K. Papírníková, 
R. Kavalová, L. Pokorná, A. Pokorná – 700 Kč/os. 

- KD schválilo mimořádné stipendium pro N. Ruzhavinského ve výši 1.500 Kč za mimořádnou 
výpomoc v rámci výročního koncertu JAMU (hrazeno z koncertního odd.) 

- KD schválilo mimořádná stipendia ze stipendijního fondu za prezentaci HF JAMU v rámci 
Festivalu Janáček Brno (matiné 5. 11.) pro sólisty E. Krovatyevu, V. Cupáka, M. Hrudovou, 
N. Ruzhavinského – 1.500 Kč/os.  

- KD schválilo SPS pro KJ (H. Čejka), KBN (D. Paša), KDOR (D. Šmíd), KKI (D. Ševčík), 
KHP (M. J. Novotný). 

- KD schválilo stážová místa pro AVS (T. Urík, M. J. Novotný), KKI (M. Nosek). 
- KD schválilo vyplacené prospěchové stipendium pro M. Musilovou za studium a SZZ 

(24. 10.) s vyznamenáním ve výši 7.000 Kč. 
- Informovala o opětovné stížnosti dne 4. 11. na hluk z MusicLabu po otevírací době. Pan 

Drgoň byl o tomto informován; dále budou případné stížnosti řešeny dříve domluveným 
způsobem s následným vyhodnocením. 

- Rezervace auly dne 24. 11. pro účely plánované besedy ČRo D-dur. 
 
 

6. Informace pana prorektora MgA. Indráka, Ph.D.: 
 
- Představení nových možných prvků na webu JAMU a HF JAMU, které budou sloužit ke 

zpřehlednění stránek a také poslouží k dynamičtější podobě webu. V nové podobě jsou 
zohledněny připomínky fakult a výsledky analýzy webu s potřebami více propagovat 
pedagogy, studenty, vybavení školy a celkově uměleckou činnost HF JAMU. 

- Obsah stávajících stránek bude zachován, cílem je především zpřehlednění informací. 
 
 



 

 

 

7. Informace MgA. Peclové: 
 

- Informovala o dokončení stávající virtuální prohlídky i v angličtině, je dostupná na eng webu 
hf.jamu.cz. 

- V IS JAMU je spuštěn modul Komunitní síť, která slouží absolventům JAMU a mohou se do 
ní registrovat. Do Komunitní sítě se dostanou také absolventi, kteří během svého studia 
nevyužívali IS – proces jejich validace je v rámci IS. 

- Je spuštěn Alumni klub HF JAMU. Absolventům budou do budoucna nabízeny vybrané 
benefity, které budou komunikovány na webu. 

- CRP projekt v souvislosti s absolventy – po předchozích schůzkách mezi zapojenými 
univerzitami došla závěrečná zpráva s metodikou. Proběhne ještě poslední konference, kde 
bude metodika představena a poté můžeme aplikovat na průzkum absolventů HF JAMU. 

- Konference Alumni Center – proběhne v Praze na VŠCHT 1.–2.12.2022. 
- Do budoucna plánované také setkání absolventů jako prostředek navazování vztahů 

a kontaktů – musí být opakovaná činnost s jasným programem. 
- Od léta probíhá spolupráce na propagaci koncertů HF JAMU v rámci festivalu Janáček Brno 

2022, k dispozici jsou fotografie a další materiály. 
 

 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 21. 11. 2022 v 9:30. 
 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


